
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧКАЛОВСКОЕ 

(седьмой созыв) 
197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 20, 

тел/факс: (812) 230-94-87, www.mo-chkalovskoe.ru; e-mail:mo-chkalovskoe@yandex.ru 

 

РЕШЕНИЕ № 1/1 
 

г. Санкт-Петербург                                                                «22» января 2026 года  

 

 
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское от 

18.12.2025 № 15/1 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Чкаловское на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.01.2026 № 1 «О 

распределении субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований города 

федерального значения Санкт-Петербурга на организацию благоустройства территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга и на осуществление работ в сфере озеленения на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга в рамках реализации мероприятий муниципальных программ, направленных 

на достижение целей государственной программы Санкт-Петербурга «Благоустройство и 

охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге» по программе «Петербургские дворы», 

на 2026 год» 

Муниципальный Совет 

решил: 

1. Изложить текст Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское от 19.12.2024 № 5/2 «Об 

утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Чкаловское на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в 

следующей редакции: 

1. «Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов: 

на 2026 год - в сумме 138 468,7 тыс. рублей; 

на 2027 год - в сумме   86 804,8 тыс. рублей; 

на 2028 год - в сумме   80 814,7 тыс. рублей. 

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов: 

на 2026 год - в сумме 138 468,7 тыс. рублей; 

на 2027 год - в сумме   91 227,9 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 015,0 тыс. рублей; 

на 2028 год - в сумме   91 125,0 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 004,0 тыс. рублей. 

http://www.mo-chkalovskoe.ru/


3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов: 

на 2026 год - в сумме          0,0 тыс. рублей;  

на 2027 год - в сумме   4 423,1 тыс. рублей; 

на 2028 год - в сумме 10 337,3 тыс. рублей. 

4. Утвердить доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское на 2026 год и на плановый период 2027 и 

2028 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

5. Утвердить расходы местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Чкаловское на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов и разделам, и подразделам классификации расходов 

согласно приложению 3 и 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское на 2026 и 

на плановый период 2027 и 2028 годов год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств 

на 2026 год в сумме 6 531,2 тыс. рублей,  

на 2027 год в сумме 6 802,9 тыс. рублей, 

на 2028 год в сумме 7 080,5 тыс. рублей. 

9. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

на 2026 год в сумме 111 562,5 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме   58 779,3 тыс. руб.;  

на 2028 год в сумме   51 645,8 тыс. руб. 

10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское: 

на 1 января 2027 года 0,0 тыс. руб.; в том числе по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. руб.;  

на 1 января 2028 года - 0,0 тыс. руб.; в том числе по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. руб.; 

на 1 января 2029 года - 0,0 тыс. руб.; в том числе по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. руб.; 

11. Утвердить объем ассигнований обеспечение реализации муниципальных программ: 

на 2026 год в размере 87 679,8 тыс. руб. 

на 2027 год в размере 36 729,5 тыс. руб. 

на 2028 год в размере 32 558,3 тыс. руб. 

12. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Чкаловское О.Н. Пантелу. 

 


